ejercicio, tanto  financieros  como de investigación y  desarrollo. 

d) Riesgos por tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras.  El interés que se maneja en las inversiones  financieras es compuesto, teniendo 

un rendimiento  de $ 257,344.83  (doscientos cincuenta y siete mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 83/100 m.n.)    

e) Valor en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad.  Se informa que  no se cuenta con bienes construidos, considerando que el inmueble que ocupa 

el IAOQ  se ocupa en modalidad de comodato. 

f) Otras circunstancias de carácter significativo que afecten el activo, tales como bienes en garantía, señalados en embargos, litigios, títulos de inversiones

[...]

entregados en garantías, baja significativa del valor de inversiones financieras, etc. Se  informa  que se  tiene   pendiente   una contingencia laboral  con el 

INFONAVIT la cual ya  fue  actualizada  al 31 de diciembre de  2025   y se  refleja  en el Informe de  Pasivos Contingentes por $ 6,435,697.68  (seis  millones 

cuatrocientos treinta y cinco mil seiscientos noventa y siete pesos  68/100 m.n.),considerando únicamente la suerte principal,  sin considerar multas, recargos 

y  actualizaciones y demás accesorios ya  que no se encuentran  firmes., el importe reflejado  deriva de saldo inicial  y  cedulas de determinación de  cuotas

[...]

Reporte de la Recaudación 

a) Análisis del comportamiento de la recaudación correspondiente al ente público o cualquier tipo de ingreso, de forma separada los ingresos locales de los 

federales. En el inicio del año se tiene un ingreso estimado de  $  21,252,682.00 (veintiún millones doscientos cincuenta y dos mil seiscientos ochenta y dos  

pesos  00/100 m.n.),  se presenta avance de ingreso recaudado teniendo un alcance  del  107.82 %: 

Concepto  
Ingreso Estimado 

2025 
Ingreso Recaudado 

2025 

Ingresos Propios   $          9,927,434.00  $     10,536,416.55 

Subsidio Estatal   $        11,325,248.00  $      12,379,524.95

[...]

- En el periodo que se  informa se realizaron inversiones financieras que generaron $ 257,344.83 (doscientos cincuenta y un siete mil trescientos cuarenta y cuatro pesos   

83/100 m.n.) representa un avance del  160 %  con relación a la meta  establecida de $ 160,000.00 (ciento sesenta mil pesos  00/100 m.n.). 

13. Información por Segmentos 

Cuando se considere necesario se podrá revelar la información financiera de manera segmentada debido a la diversidad de las actividades y operaciones que realizan los entes 

públicos,